
REGULATORNA KOMISIJA ZA ENERGIJU 

U FEDERACIJI BOSNE I HERCEGOVINE - 

F E R K 
 

РЕГУЛАТОРНА КОМИСИЈА ЗА ЕНЕРГИЈУ  

У ФЕДЕРАЦИЈИ БОСНЕ И XЕРЦЕГОВИНЕ –  

Ф Е Р К 

  

Regulatorna komisija za energiju u Federaciji Bosne i Hercegovine – FERK 

 Blajburških žrtava 33, 88000 Mostar    

Tel. /036/ 44 99 00, /036/ 44 99 01; Fax: /036/ 333-507, /036/ 333-508              kontakt@ferk.ba     www.ferk.ba 

Id.br.: 4227378050005 ;  Transakcijski račun [KM]: 5550000013715624;  

devizni račun: 5550000013716303, kod NOVA BANKA A.D. FILIJALA MOSTAR 

1

Број: 01-07-859-05/18 

Мостар, 10.12.2018. године 

 

 

На основу члана 20. став (1) и члана 23. став (1) Статута Регулаторне комисије за 

енергију у Федерацији Босне и Херцеговине („Службене новине Федерације БиХ“ број 

24/14 и 91/15), члана 32. став (3) и члана 50. Пословника о раду Регулаторне комисије 

за енергију у Федерацији Босне и Херцеговине („Службене новине Федерације БиХ“ 

број 29/14 и 31/16), Регулаторна комисија за енергију у Федерацији Босне и 

Херцеговине – ФЕРК је, на XXI редовној сједници одржаној у Мостару 10.12.2018. 

године, донијела 

 

 

О Д Л У К У 

 

Члан 1. 

 

Усваја се текст Обавјештења за јавност о приједлогу цијене услуге јавног 

снабдјевача за пружање универзалне услуге ЈП Електропривреда БиХ д.д. - Сарајево, 

који је ФЕРК-у достављен на сагласност, у тексту како је предложен на дневни ред за 

сједницу.  

 

Члан 2. 

 

Обавјештење за јавност из члана 1. ове одлуке објавиће се на интернет страници 

ФЕРК-а, на дан 10.12.2018. године. 

 

Члан 3. 

 

Обавјештење за јавност из члана 1. ове одлуке је саставни дио одлуке. 

 

Члан 4. 

 

За реализацију ове одлуке задужује се Сектор заједничких послова. 

 

Члан 5. 

 

Одлука ступа на снагу даном доношења и објављује се на огласној табли и 

интернет страници ФЕРК-а. 

 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

Чланом 20. став (1) Статута ФЕРК-а прописано је да се све одлуке ФЕРК-а 

доносе на редовним и ванредним сједницама ФЕРК-а које су отворене за јавност, осим 

одлука које се односе на интерна административна питања, што ће се ближе уредити 

правилима и прописима ФЕРК-а, док је чланом 23. став (1) Статута ФЕРК-а прописано 



REGULATORNA KOMISIJA ZA ENERGIJU 

U FEDERACIJI BOSNE I HERCEGOVINE - 

F E R K 
 

РЕГУЛАТОРНА КОМИСИЈА ЗА ЕНЕРГИЈУ  

У ФЕДЕРАЦИЈИ БОСНЕ И XЕРЦЕГОВИНЕ –  

Ф Е Р К 

  

Regulatorna komisija za energiju u Federaciji Bosne i Hercegovine – FERK 

 Blajburških žrtava 33, 88000 Mostar    

Tel. /036/ 44 99 00, /036/ 44 99 01; Fax: /036/ 333-507, /036/ 333-508              kontakt@ferk.ba     www.ferk.ba 

Id.br.: 4227378050005 ;  Transakcijski račun [KM]: 5550000013715624;  

devizni račun: 5550000013716303, kod NOVA BANKA A.D. FILIJALA MOSTAR 

2

да ФЕРК доноси опште и појединачне акте. Чланом 50. Пословника о раду ФЕРК-а, 

поред осталог, прописано је да је документација у вези са поступцима из регулаторне 

надлежности ФЕРК-а доступна јавности, као и да ФЕРК обавијештава јавност о 

активностима из своје надлежности.  

Дана 21.11.2018. године у ФЕРК је под бројем 01-07-859-03/18 примљен 

приједлог цијене услуге јавног снабдјевача за пружање универзалне услуге ЈП 

Електропривреда БиХ д.д. – Сарајево, који је ФЕРК-у достављен на сагласност. 

Наведени приједлог достављен је ФЕРК-у на сагласност у складу са одредбама члана 

20. став (1), став (2) и став (3) Правилника о снабдијевању квалификованих купаца 

електричне енергије и поступку промјене снабдјевача („Службене новине Федерације 

БиХ“ број 89/14).  

Обзиром да од 01.01.2015. године сви купци електричне енергије имају право 

слободно изабрати снабдјевача електричном енергијом на тржишту за чији надзор је 

надлежан ФЕРК, као и да јавни снабдјевач има обавезу, почевши од 01.01.2015. године, 

на подручју свог дјеловања пружати универзалну услугу снабдијевања електричном 

енергијом, стандардног квалитета по економски оправданим, лако и јасно успоредивим 

и транспарентним цијенама, свим квалификованим купцима електричне енергије из 

категорије домаћинство, мала предузећа и комерцијални купци, а који на тржишту нису 

одабрали свог снабдјевача, у циљу правилног и благовременог обавјештавања купаца 

електричне енергије, дошло је до потребе обавјештавања јавности о приједлогу цијене 

услуге јавног снабдјевача за пружање универзалне услуге ЈП Електропривреда БиХ д.д. 

- Сарајево, који је ФЕРК-у достављен на сагласност.  

Због свега наведеног, одлучено је као у диспозитиву ове одлуке. 

 

ПРЕДСЈЕДНИЦА ФЕРК-а 

     Санела Покрајчић 

  


